
' 
·. i 

i 

'1 

·1' 

1 

от 06.02.2019 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск 

ПРИКАЗ 

по муниципальному органу «Управление образования 

городского округа Краснотурьинсю> 

№ 20 - Д 

О переходе общеобразовательных учреждений на дистанционное обучение 

и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

мероприятий в образовательных учреждениях в связи с эпидемическим 

подъёмом заболеваемости ОРВИ и гриппом 

В связи с эпидемиче~ким подъёмом заболеваемости ОРВИ и гриппом на 

основании протокола № 4 санитарно-противоэпидемической комиссии при 
Администрации городского округа Краснотурьинск от 06.02.2019г. , с целью 

ограничения эпидемического распространения заболеваемости острыми 

респираторными вирусными инфекциями, в том числе гриппом, 

представляющим опасность для обучающихся образовательных 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
1.1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 07 по 

09 февраля 2019г. 
1.2. Организовать образовательный процесс для учащихся по 

имеющемуся расписанию учебных занятий в форме дистанционного обучения. 

1.3. Обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения 
информации о переходе па дистанционное обучение . 

2. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, 

учреждений дополнительного образования: 
2.1. Приостановить проведение всех видов массовых культурных, 

спортивных мероприятий, в том числе с участием детей. 

2.2. Усилить контроль за исполнением приказа № 8 от 23.01.2019 по 
муниципальному органу «Управление образования городского округа 

Краснотурьинсю> «Об организации учебного процесса в период подъема 
заболеваемости на территории городского округа Краснотурьинск» . 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Е.К. Шрайнер 


